
Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КЕРЧЕНСКОЕО ЕОРОДСКОЕО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» июля 2022 г. г. Керчь № 147/01-06

О деформировании состава 
Обгцественного совета муниципального 
образования городской округ Керчь 
Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 
21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 
Федерации», Указом Елавы Республики Крым 09.10.2017 года № 424-У», 
Положением об общественном совете муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым, утверждённым решением 84 сессии 
Керченского городского совета 1 созыва от 26.12.2017 г. № 1301-1/17 
«Об утверждении Положения об Общественном совете муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым» с изменениями 
утвержденными решением 45 сессии Керченского городского совета 2 созыва от 
30.04.2021 г. № 425-2/21, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить о доформировании состава Общественного совета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым.

2. Инициативным группам граждан, общественным объединениям, 
зарегистрированным на территории Республики Крым, некоммерческим 
организациям в срок до 22 июля 2022 года (включительно) направлять в адрес 
главы Администрации города Керчи Республики Крым Брусакову 
С.А. представление (в форме информационного письма) о включении 
выдвигаемого ими кандидата в состав общественного совета с приложением 
следующих документов:

- анкету по форме с указанием трудовой, общественной деятельности, 
иных личных сведений;

- заверенную выписку из протокола или копию протокола заседания 
общественного объединения, инициативной группы или некоммерческой 
организации о выдвижении кандидата;

- заверенную копию свидетельства о государственной регистрации 
некоммерческой организации, устава или положения;



- согласие на обработку персональных данных по форме;
- фото 3x4;
- копия паспорта кандидата (с предъявлением оригинала для обозрения).
3. Отделу правового обеспечения и нормотворчества аппарата Керченского 

городского совета обеспечить размещение форм документов, уведомление о 
начале процедуры формирования нового состава Общественного совета на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Керчь, 
расположенном в государственной информационной системе «Портал 
Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Главе Администрации города Керчи Республики Крым Брусакову С.А. 
направить представление о включении 1 кандидатуры в состав Общественного 
совета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
Главе муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
Солодиловой О.С. в срок до 29 июля 2022 года.

5. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 
средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 
Крым (Корзун А.Р.) опубликовать данное постановление на официальном сайте 
Керченского городского совета.

6. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель городск О.СОЛОДИЛОВА


